2

[image: image1.jpg]Le

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2019 г. № 374
пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении Порядка

расходования средств, выделенных из областного и федерального бюджетов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей,

в 2019 году

В соответствии с областным законом от 17 декабря 2018 года № 35-4-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Правительства Архангельской области от 2 апреля 2019 года № 175-пп «Об утверждении распределения средств федерального и областного бюджетов, выделенных на реализацию мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», между бюджетами муниципальных образований Архангельской области в 2019 году», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области, муниципальной программой «Дом для молодой семьи в муниципальном образовании «Коношский муниципальный район» на 2019 год», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 09 октября 2018 года № 592, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств, выделенных из областного и федерального бюджетов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, в 2019 году.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» Г.В. Шабалдину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, применяется к правоотношениям с 01 января 2019 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

МО «Коношский муниципальный район»

    О.Г. Реутов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 24 июня 2019 г. № 374
П О Р Я Д О К
расходования средств, выделенных из областного и федерального бюджетов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей,
в 2019 году
1. Настоящий Порядок расходования средств, выделенных из областного и федерального бюджетов на обеспечение жильем молодых семей (далее – Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 475-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2024 годы)» и определяет порядок предоставления и расходования средств, выделенных из областного и федерального бюджетов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, в 2019 году.
2. Финансовые расходы на обеспечение жильем молодых семей осуществляются за счет и в пределах средств субсидий, выделенных на соответствующий финансовый год бюджету муниципального образования «Коношский муниципальный район» в рамках:
государственной программы Архангельской области «Об утверждении государственной программы Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2024 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 475-пп;
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2017 года № 1710.
3. Средства областного и федерального бюджетов, предоставленные в форме субсидии муниципальному образованию «Коношский муниципальный район», зачисляются в доход бюджета муниципального образования и отражаются в расходах бюджета муниципального образования в соответствии с требованиями приказа Министерства финансов Российской Федерации от 08 июня 2018 года
№ 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».
4. Финансовое управление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» доводит до Отдела культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» расходными расписаниями предельные объемы финансирования в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и показателей кассового плана бюджета.
5. Средства субсидий направляются на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей.
6. Отдел культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчеты  о расходах бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район», в целях софинансирования которых предоставляется субсидия и достижении значений показателей результативности, по формам согласно приложениям к Соглашению № 11622000-1-2019-004 от 23 мая 2019 года, заключенному между администрацией муниципального образования «Коношский муниципальный район» и администрацией Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области.
7. Отдел культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» в случае отсутствия потребности в использовании остатка средств областного и федерального бюджетов, выделенных в 2019 году на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, производит возврат средств в доход областного бюджета в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области.
8. Ответственность за нецелевое использование субсидий возлагается на Отдел культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район».
9. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
10. Бюджетные меры принуждения к получателям субсидий, совершившим бюджетные нарушения, применяются в порядке и по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
–––––––––––––––––